
MUNICIPALIDAD DE CHIGUA Y ANTE
DIDECO

DECRETO N° V 3 &

CHIGUAVANTE, 1 9 FEB 2015

VISTOS:

O

DECRETO:

•i <i \u sinm
o
UJ _ .a o. E

Decreto Alcaldicio N° 1065, del 04 de Junio de 2014, que aprueba y sanciona el
Programa Social denominado "Chiguayante Apoya a sus Emprendedores"; Certificado
de Disponibilidad Presupuestaria N°143, del 30 de Mayo de 2014; Decreto Alcaldicio
N° 2115, del 05 de Noviembre de 2014, que modifica el punto VIII del Programa Social
denominado "Chiguayante Apoya a sus Emprendedores" y que aprueba las Bases y
Formulario de Postulación al Fondo Concursable Capital Semilla Municipal; Acta de
Evaluación y Sanción de Proyectos Adjudicados; ORD N° 151 del 30 de Enero de 2015
del Director DIDECO que solicita el traspaso de recursos de la cuenta 24.01 del
Programa Social denominado "Chiguayante Apoya a sus Emprendedores" al
presupuesto 2015; y las facultades que me confieren los artículos 12° y 63° de la Ley
18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.

i) Apruébese el Acta de Evaluación del Fondo Concursable Capital Semilla Municipal y
el financiamiento para las iniciativas señaladas a continuación:

N°

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17
yr

18

19

20

21

22

Nombre
Daniela Karina Cartes
Alarcón
Jessica Margot Riquelme
Palma
Margarita Beatriz Latorre
Sepúlveda
Marioly Arlyn Maldonado
San Martin
Paola Andrea Opazo
Contreras

Gladys Iris Carrasco Uribe
María Margarita Alarcón
Espinoza
Carolina Roberta Pierart
Quitral
Edita del Carmen Jara
Avello
Eygon Elias Valenzuela
Sáez
Janet Elba Rosa Ruiz
Ramírez
Liliana del Rosario Matus
Labraña
Loreto Oriana del Pilar
Fontalba Carrasco
Manuel Teodoro
Valderrama Oyarzun
Margarita del Carmen
Cáceres Prieto

Pamela Andrea Rojas Rivas
Patricia Susana Ramírez
Muñoz
Rodrigo Leonardo Barra
Vega
Rosa Cristina Seguel
Cifuentes
Ruth Carmen Estrada
Monsalve
Yanet Albertina Oñate
Balboa
Lorena Marilen Peña
Sanhueza

RUT

15885816-5

11901241-4

12526462-K

18388736-K

11966159-5

9793557-2

11085308-4

12919099-K

7112707-9

16515946-2

8097203-2

4684895-0

8773985-6

7537203-5

5684100-8

14061953-1

10525560-8

14212161-1

9915659-7

13310580-8

10783375-7

12767376-4

Emprendimiento
Confección de Ropa Fibra
de Cobre

Mueblería
Elaboración y Venta de
Productos Congelados

Animaciones Infantiles
Artesanías en Madera y
Fierro Reciclado

Confección de Muñecas

Artesanía y Reciclaje

Artesanía

Comida Rápida
Fabricación de Bandejas
de Madera

Confecciones

Repostería
Servicio Técnico
Oftalmológico

Artesanías en Madera

Salón de Peluquería

Salón de Belleza

Confecciones

Estructuras Metálicas

Amasandería
Elaboración de Productos
de Pastelería
Comida Rápida y Jugos
Naturales
Fabricación de
Empanadas

Puntaje

97

97

97

97

97

95,5

95,5

94

94

94

94

94

94

94

94

94

94

94

94

94

94

92,5

Monto
Adjudicado

$ 200.000

$ 180.000

$ 200.000

$ 170.000

S 170.000

$ 200.000

$ 180.000

$ 195.000

$ 200.000

$ 185.000

$ 200.000

$ 195.000

$ 190.000

$ 200.000

$ 200.000

$ 190.000

$ 170.000

$ 170.000

$ 200.000

$ 200.000

$ 200.000

$ 200.000

Estado
Postulación

Adjudicado

Adjudicado

Adjudicado

Adjudicado

Adjudicado

Adjudicado

Adjudicado

Adjudicado

Adjudicado

Adjudicado

Adjudicado

Adjudicado

Adjudicado

Adjudicado

Adjudicado

Adjudicado

Adjudicado

Adjudicado

Adjudicado

Adjudicado

Adjudicado

Adjudicado



23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

Rosa Lorena Carilao
Gómez

Marta Olivia Flores Muñoz
Mauricio Alejandro
Araneda Banne
Patricia Alejandra Brown
Castro
Erna del Carmen Flores
Villalobos
Claudia Herminda Cerna
Fuentes
Carlos Eduardo Rebolledo
Hidalgo
Filomena Aidee Luengo
Silva
Victoria de las Nieves
Márquez Oportu
Margarita Villanueva
Rodríguez
María Magdalena
Fernández Ortiz

Miguel Ángel Barra Cáete
Lizbeth Virginia Castillo
Jara
Osear Enrique Jaramillo
Delgado

Ángel Andrés Barra Vega

Rosa Ester Alarcón Muñoz

Luisa Amelia Silva Roa
María Inés Olmos
Loncopan

14273712-4

10863560-6

13139483-7

14121787-9

9691942-5

11151071-7

6993985-6

11914171-0

11213503-0

8786524-K

9165864-K

8093895-0

10717798-1

9783191-2

15615555-1

12979928-5

10106222-8

10901951-8

Confecciones y
Estampados
Elaboración de Productos
de Pastelería

Fotografía

Tejidos en Telar

Fitoterapia
Comidas Preparadas y
Repostería
Desarme y Reparación de
Vehículos

Comidas Preparadas
Elaboración y Venta de
Dulces Caseros

Costuras

Confecciones
Servicios de Construcción
y Mueblería

Servicios Banquetería

Banquetería

Servicios de Construcción
Comidas Preparadas y
Repostería

Tejidos en Telar

Tejidos en Telar

92,5

91

91

91

91

91

90,5

90,5

90,5

89,5

89,5

89,5

89,5

89,5

89

88,5

88,5

88,5

Total

$ 200.000

$ 200.000

$ 200.000

$ 170.000

$ 160.000

$ 180.000

$ 150.000

$ 200.000

$ 200.000

$ 200.000

$ 200.000

$ 175.000

$ 140.000

$ 200.000

$ 200.000

$ 200.000

$ 175.000

$ 155.000

$ 7.500.000

Adjudicado

Adjudicado

Adjudicado

Adjudicado

Adjudicado

Adjudicado

Adjudicado

Adjudicado

Adjudicado

Adjudicado

Adjudicado

Adjudicado

Adjudicado

Adjudicado

Adjudicado

Adjudicado

Adjudicado

Adjudicado

2) Impútese los respectivos Premios descritos a la Cuenta 24.01, ítem Premios del área
social del presupuesto municipal 2015.

3) Gírese bajo la modalidad de fondos a rendir a Don Andrés Parra Sandoval, Director de
Desarrollo Comunitario, Grado 5 EMS, el monto de $3.750.000, para la realización de
las compras de los proyectos adjudicados.

4) Gírese bajo la modalidad de fondos a rendir a Doña Lorena Sanhueza Zúñiga,
Profesional de DIDECO, Grado 10 EMS, el monto de $3.750.000, para la realización
de las compras de los proyectos adjudicados.

ANOTES

JARV/JWB/APS/aps.
Distribución:

> Administración Municipal
> Dirección de DIDECO (2)
> Dirección Jurídica
> Dirección de Finanzas
> Dirección de Control
> Secretaria Municipal

ISTRESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

ONIO RtVAS VILLA!
ALCALDE

RECIBIDO

>BOS

SECRETARIA MUNICIPAL
CHIGUAYANTE „ 3j


